
„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 1/16 

 

 

K U P N Í  S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Číslo smlouvy Objednatele: ČÚZK-016473/2025 

Číslo smlouvy Dodavatele:  

 

Smluvní strany: 

 

Dodavatel:   vegler s.r.o. 

se sídlem:   Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava 

IČO:    06264352 

DIČ:    CZ06264352 

bankovní spojení:  2201256570/2010, Fio banka, a.s. 

zastoupený:   Ing. Erik Grešák, jednatel 

 

(dále též „Dodavatel“) 

na straně jedné 

 

a 

  

Objednatel:   Česká republika - Český úřad zeměměřický a katastrální 

se sídlem:   Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČO:    00025712 

jejímž jménem jedná:  Ing. Radek Chromý, Ph.D., místopředseda ČÚZK 

bankovní spojení  6828001/0710, Česká národní banka 

 

(dále též „Objednatel“) 

na straně druhé 

 

 

I. Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se tímto zavazuje objednateli dodat a zprovoznit elektronickou úřední desku 
v sídle Objednatele na adrese Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8, a dále 
Objednateli poskytovat související služby s dodáním elektronické úřední desky související, 
přičemž Dodavatel se tímto zavazuje: 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 2/16 

a) dodat Objednateli zařízení pro provoz elektronické úřední desky sestávající 
z konstrukce, hardware (dále také jen „HW“) a software (dále jen „SW“) dle 
specifikace a za podmínek stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„elektronická úřední deska“ nebo „EÚD“);  

b) dodat Objednateli další potřebná zařízení a kabeláž nezbytné k provozu EÚD, tj. 
k realizaci a následnému provozu EÚD (dále jen „další prvky“); 

c) zhotovit základ pod pylon a provést montáž, instalaci a zprovoznění EÚD a dalších 
prvků, a to včetně provedení konfigurace dle specifikace a za podmínek 
stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „instalace a zprovoznění EÚD“); 

d) provést zaškolení pěti pracovníků Objednatele v rozsahu 4 (slovy: čtyř) hodin k 
administraci obsahu a ovládání zařízení EÚD (dále jen „zaškolení“); 

e) poskytovat Objednateli záruku včetně záruční podpory po dobu 60 měsíců; 

to vše za podmínek, ve specifikaci a v rozsahu stanoveném v příloze č. 1 této Smlouvy 
a v nabídce Dodavatele. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že Dodavatelem 
dodaná konstrukce, HW, SW, dodání EÚD, dodání dalších prvků, provedení instalace 
a zprovoznění EÚD a provedení zaškolení je dále ve Smlouvě označeno souhrnně jako 
„předmět plnění“ nebo „ plnění“. 

2. Objednatel se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou plnění včetně 
průvodních dokladů převzít a zaplatit za ně Dodavateli kupní cenu stanovenou v této 
Smlouvě. 

3. Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti 
stanovené v zadávací dokumentaci a jejich přílohách a nabídce Dodavatele i v případě, 
že nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu, jakož i jednotlivá práva a povinnosti z ní 
vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“ (dále také jen „VZ“) a nabídkou Dodavatele 
předloženou v rámci tohoto zadávacího řízení. 

5. Dodávané plnění resp. všechny jeho komponenty budou nové. 

6. Součástí plnění je potvrzení výrobce (nebo jeho zastoupení) o určení dodávaného plnění 
pro evropský trh). 

7. Dodavatel odpovídá za to, že poskytnuté plnění bude ke dni předání splňovat funkční 
specifikaci stanovenou zadávací dokumentací, jeho nabídkou do zadávacího řízení 
a Smlouvou, bude implementováno a provozuschopné v prostředí Objednatele a bude mít 
příslušnou dokumentaci. 

8. Pro realizaci plnění má Dodavatel právo použít smluvní poddodavatele. Seznam 
poddodavatelů předložil Dodavatel před podpisem této Smlouvy. Dodavatel má právo 
použít k plnění i další poddodavatele po předchozím odsouhlasení Objednatelem. 
Objednatel odsouhlasení nového poddodavatele bezdůvodně neodmítne. V případě, že 
Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností vymezených v této Smlouvě, 
odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění stejným způsobem, jako by činnost 
prováděl sám. 

9. V případě, že Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto 
Smlouvou, je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost informací 
a bezpečnostních pravidlech, které je povinen dodržovat při výkonu dané činnosti alespoň 
ve stejném rozsahu, v jakém to Objednatel požaduje od Dodavatele. 

10. Dodavatel deklaruje, že osoby a/nebo případně poddodavatelé, jejichž odbornou 
kvalifikací bylo prokázáno v jeho nabídce na veřejnou zakázku splnění technických 
kvalifikačních předpokladů, budou skutečně zapojeny do plnění předmětu Smlouvy, a to 
po celou dobu plnění Smlouvy. V případě nutné změny těchto osob a/nebo poddodavatelů 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 3/16 

z důvodů na straně Dodavatele musí Dodavatel doložit splnění srovnatelných 
kvalifikačních předpokladů pro nové osoby a/nebo poddodavatele. Po dobu, kdy 
Dodavatel neplní tento svůj závazek, je v prodlení s poskytováním plnění dle této Smlouvy 
a Objednatel má právo požadovat slevu z celkové ceny plnění ve výši 0,2 % za každý den 
takového prodlení. 

11. Uplatní-li třetí osoba vůči Objednateli před soudem nebo mimo soud jakékoli své nároky 
k plnění či jeho části (zejména v oblasti práv duševního vlastnictví, jako například 
patentových a autorských práv a obchodních značek), bude Dodavatel Objednatele před 
těmito nároky bránit a důvodné nároky třetí osoby na vlastní náklady bez zbytečného 
odkladu vypořádá, případně poskytne na vlastní náklady právní servis/zastupování 
v obvyklé výši pro Objednatele při jeho obraně. Vypořádání, právní servis/zastupování 
bude poskytnuto v případě, že Dodavatele bude neprodleně písemně informován 
Objednatelem o nároku uplatněném třetí stranou a budou mu ze strany Objednatele 
poskytnuty potřebné informace a součinnost. Dodavatel se také zavazuje v této souvislosti 
uhradit případné veškeré škody, pokuty, náklady apod., které bude Objednatel povinen v 
důsledku výše uvedeného uhradit.  

12. Dodavatel bere na vědomí, že plnění může být a bude používáno i dalšími organizačními 
složkami státu (OSS) z resortu Objednatele. 

II. Licenční ujednání 

1. Součástí plnění může být tzv. proprietární software, anebo tzv. open source software, který 
naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). V této souvislosti poskytuje Dodavatel 
Objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít (dále jen „licenci“) pro 
potřeby rezortu Objednatele na území České republiky, a to všemi způsoby 
a v množstevním rozsahu nezbytném pro naplnění účelu této Smlouvy v souladu se 
zadávacími podmínkami. Objednatel není povinen licenci využít. 

2. Dodavatel je povinen zajistit pro Objednatele případnou licenci k software, potřebnému 
k řádnému provozu EÚD takovým způsobem, aby mohl být naplněn účel této Smlouvy 
a byla dodržena všechna licenční ujednání k dílu a všechny právní předpisy upravující jeho 
užití. 

3. Dodavatel prohlašuje, že užitím EÚD Objednatelem nebudou neoprávněně porušena 
žádná práva a oprávněné zájmy třetích osob, kromě práv duševního vlastnictví také např. 
právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti právnických 
osob.  

4. Dodavatel se zavazuje, že jakákoli dodaná nebo zpřístupněná aktualizace, nebo jiná 
úprava je autorskoprávně nezávadná dle této Smlouvy a podléhá stejné licenci, jako je 
uvedená v této Smlouvě.  

5. Účinnost této licence nastává okamžikem podepsání akceptačního protokolu s výsledkem 
„akceptováno“; do té doby je Objednatel oprávněn dílo užít v rozsahu a způsobem 
nezbytným k naplnění účelu této Smlouvy. 

III. Dodací podmínky 

1. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v množství a jakosti a v provedení dle této 
Smlouvy. 

2. Objednatel požaduje dodání předmětu plnění do 60ti dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. 
Dodáním plnění se rozumí dodání předmětu plnění do místa plnění včetně příslušné 
dokumentace a provedení instalace a zaškolení v sídle Objednatele. 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 4/16 

3. Záruka za jakost/záruka na funkčnost předmětu plnění bude poskytována po dobu 60 
měsíců od data podepsání akceptačního protokolu s výsledkem „akceptováno“. Pokud je 
akceptační řízení ukončeno akceptací s výhradou, tak záruční doba počíná běžet až po 
odstranění vad. 

4. Místem plnění této veřejné zakázky je území České republiky, konkrétně sídlo 
Objednatele. 

5. Vlastnické právo k hmotným součástem plnění přechází na Objednatele podepsáním 
akceptačního protokolu s výsledkem „akceptováno“. Pokud je akceptační řízení ukončeno 
akceptací s výhradou, tak vlastnictví přejde až po odstranění vad. Nebezpečí škody na 
hmotných součástech plnění (či jeho dílčí části) přejde z Dodavatele na Objednatele dnem 
protokolárního převzetí hmotných součástí plnění (či jeho dílčí části) a Objednateli zároveň 
vznikne právo hmotné součásti plnění (či jeho dílčí části) užívat v souladu s účelem této 
Smlouvy. 

IV. Komunikace, kontaktní osoby, součinnost 

1. Veškerá komunikace Objednatele s Dodavatelem v průběhu plnění Smlouvy bude probíhat 
v českém nebo slovenském jazyce. 

2. Každá ze smluvních stran jmenuje osobu oprávněnou k předání a převzetí plnění 
a k podepisování Akceptačního protokolu: 

 

3. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu ve věcech technických: 

4. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit výše uvedené osoby, jsou však 
povinny na takovou změnu druhou stranu písemně předem upozornit.  

5. Pokud se mezi smluvními stranami předpokládá písemný kontakt, je za písemný projev 
považován zaslaný dopis, příp. e-mailová zpráva s dokladem o tom, že byla druhé smluvní 
straně doručena.  

6. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé, 
včasné informace a dohodnuté podmínky a součinnost umožňující řádné plnění Smlouvy. 

7. V zájmu plnění Smlouvy jsou smluvní strany povinny plnit řádně a včas své závazky tak, 
aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. 

V. Akceptační řízení 

1. Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Dodavatele k provedení akceptačního řízení (po 
předání předmětu plnění včetně příslušné dokumentace, instalaci a zaškolení v 
požadovaném rozsahu), tak aby bylo možno na straně Objednatele ověřit funkčnost 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 5/16 

dodaného plnění a dokumentovat případné zjištěné nedostatky. Akceptační řízení musí 
být zahájeno nejpozději do 5 dnů po předání předmětu plnění. 

2. Při akceptačním řízení budou projednány výhrady Objednatele, stanovena jejich výsledná 
závažnost, určen způsob a termín jejich odstranění. 

3. Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění 
a funkčními vlastnostmi, které jsou stanoveny v příslušných dokumentacích a nabídce 
Dodavatele. Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční vlastnosti poskytnutého plnění 
neodpovídají požadovaným minimálním základním požadavkům, viz také Příloha č. 1 
Smlouvy. Za vadu se považuje i skutečnost, že funkční vlastnosti poskytnutého plnění 
neodpovídají povinným funkčním vlastnostem, jak vyplývají z technických norem, pokud 
se takové technické normy na plnění vztahují a jsou vůči němu závazné. Za vadu se dále 
považují i právní vady plnění.  

4. Předmět plnění se považuje za předaný, potvrdí-li Objednatel podpisem v akceptačním 
protokolu, že předmět plnění přebírá bez výhrad, případně s výhradami (viz níže). Součástí 
akceptačního protokolu bude záznam o předání plnění včetně dokumentace. 

5. Akceptační řízení musí být ukončeno nejpozději do 7 pracovních dnů od jeho zahájení. 

Možné výsledky akceptačního řízení 

A. Akceptováno 

V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném plnění žádné 
vady ani nedodělky, uvede Objednatel do akceptačního protokolu, že předané plnění přebírá 
bez výhrad a obě strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem.  

Výsledky plnění budou akceptovány v případě, že dodané plnění bude funkční a bude splňovat 
funkční specifikaci stanovenou zadávacími podmínkami a nabídkou Dodavatele a plnění bude 
mít řádnou dokumentaci.   

V případě akceptace je Dodavatel oprávněn fakturovat cenu plnění. 

B. Akceptováno s výhradou 

Pokud bude plnění obsahovat malé vady, které nebudou bránit provoznímu nasazení, pak 
Objednatel připouští „akceptaci s výhradou“. V tomto případě musí být vady uvedeny 
v akceptačním protokolu a stanoven termín odstranění vad. Součástí odzkoušení vad je 
i případná aktualizace dokumentace. Po vystavení akceptačního protokolu s výhradou je 
možno fakturovat 80% z ceny plnění. Po odstranění všech vad a podepsání protokolu 
o odstranění těchto vad zbývajících 20% této ceny. 

C. Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady 
a nedodělky, které by bránily v užití plnění či jeho části, respektive plnění neodpovídá 
podmínkám nezbytným pro akceptaci uvedeným výše, není předané plnění akceptováno. Obě 
strany se dohodnou na termínech nového předání a nového akceptačního řízení. Do 
akceptačního protokolu Objednatel uvede, že předané plnění nebylo akceptováno, popíše 
vady a nedodělky, případně požadavky na dopracování, termíny nového předání 
a akceptačního řízení a obě strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem. V tomto 
případě je Dodavatel v prodlení s předáním plnění a Objednatel uplatní sankce z prodlení. 
Doba prodlení s plněním se přitom počítá od smluvního termínu splnění (případná 
nesoučinnost Objednatele se do doby prodlení Dodavatele nezapočítává). Při neakceptaci 
předmětu plnění nevzniká Dodavateli právo fakturovat.  



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 6/16 

VI. Platební podmínky 

1. Cena za předmět plnění činí 123 000,- Kč bez DPH, tj. částku 148 830,- včetně DPH. 
Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností po uzavření Smlouvy. 

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nutné k poskytnutí plnění, jakož 
i veškeré náklady související. Dodavatele prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy, 
důkladně prošel zadávací dokumentaci, zvážil všechny varianty možného způsobu plnění 
zakázky a na základě těchto informací stanovil cenu plnění uvedenou do nabídky. Tato 
cena je maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny sazby DPH) a Dodavatel je 
povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této 
Smlouvy, a to i v případě, že by se v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu 
a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy. 

3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení na účet Dodavatele dle pravidel 
uvedených v této Smlouvě. 

4. Cena za předmět plnění bude uhrazena po akceptaci předmětu plnění. 

5. Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a termín splatnosti 21 dnů po doručení 
Objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu Objednatele na účet Dodavatele, není-li smluvními stranami sjednáno 
jinak. Faktura může být zaslána elektronicky na cuzk@cuzk.gov.cz. 

6. Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci nebo 
bude chybně vyúčtována cena, bude taková faktura do data splatnosti Dodavateli vrácena 
k doplnění scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Dodavatel provede 
opravu vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů 
kratší než doba splatnosti původní faktury. Bude-li vadná faktura vrácena, přestává běžet 
původní doba splatnosti. V takovém případě nedojde k prodlení s placením. Celá doba 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury na konkrétní fakturační 
místo. 

VII. Podmínky požadované záruky za jakost/funkčnost SW 

1. Dodaná EÚD bude po dobu 60 měsíců způsobilá k obvyklému použití pro stanovený účel 
v souladu se specifikací, uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy, a zachová si obvyklé vlastnosti.  

2. Počátek běhu doby záruky je stanoven na den následující po dni podepsání akceptačního 
protokolu s výsledkem „akceptováno“. Pokud je akceptační řízení ukončeno akceptací 
s výhradou, tak doba záruky počíná běžet až po odstranění vad. 

3. Hlášení závad bude probíhat na jediné objednávkové místo servisních zásahů pro všechny 
technické komponenty. 

4. Dodavatel zajistí možnost komunikace v českém (případně slovenském) jazyce. 

5. Dodavatel zajistí, aby Objednatel měl možnost hlásit závady v pracovní dny od 6:00 do 
18:00 hodin. 

6. Dodavatel zajistí dohledovou činnost /vzdálený přístup/ v modu 24/7 s automatickým 
oznamováním o nefunkčnosti do 60 minut. 

7. Dodavatel je povinen plně hradit veškeré náklady záruky, s výjimkou nákladů na zásahy 
vyvolané neodbornou manipulací na straně pracovníků Objednatele, a nákladů na 
zbytečný výjezd pracovníků Dodavatele. 

8. Plnění ze záruky bude poskytnuto pro všechny části dodaného HW a všechny jejich dílčí 
komponenty včetně SW. 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 7/16 

9. Dodavatel se zavazuje k obnovení provozuschopnosti zařízení do konce následujícího 
pracovního dne po nahlášení závady (SLA NBD fix time on-site). 

10. Dodavatel se zavazuje k přednostnímu provádění zásahu v místě dodání zařízení. 
V případě výskytu závady, jejíž odstranění z jakýchkoli důvodů nebude na místě možné, 
je Dodavatel povinen bezplatně poskytnout Objednateli nový náhradní HW (popřípadě 
náhradní díl) v konfiguraci nejméně stejně funkční jako vadný HW (díl), tak aby Objednatel 
mohl řádně užívat plnění bez omezení do doby, než bude odstraněna vada. Jestliže dojde 
k opravě, bude původní HW (díl) po opravě navrácen. Veškerá manipulace s HW bude 
protokolárně zaznamenána. V případě, že oprava vadné komponenty nebude možná, 
bude předmětná komponenta nahrazena novou komponentou stejných nebo lepších 
parametrů. 

11. Dodavatel poskytne Objednateli ve vztahu k SW právo na aktualizace SW zdarma a záruku 
na funkčnost po stanovenou dobu. 

12. Objednatel má právo v záruční době požadovat jednou ročně pravidelnou servisní 
prohlídku, která bude poskytnuta zdarma. 

13. Objednatel má právo požadovat změnu konfigurace vzhledu a obsahu EÚD dle požadavků 
Objednatele (grafická změna, počet EÚD a záložek). 

VIII. Sankční podmínky 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě je Dodavatel 
po Kupujícím oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s předáním plnění nebo jeho součástí bude Kupující požadovat po 
Prodávajícím slevu z ceny ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávaného předmětu plnění bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení s odstraněním vady je Dodavatel povinen poskytnout Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý pracovní den prodlení.  

4. V případě prodlení s odstraněním vad stanovených v akceptačním protokolu v případě 
akceptace s výhradou je povinen Dodavatel poskytnout slevu z ceny ve výši 500 Kč za 
každý započatý pracovní den prodlení a za každou uvedenou vadu.  

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. IX. této Smlouvy je porušující smluvní strana 
povinna uhradit druhé smluvní straně pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu za porušení 
povinnosti mlčenlivosti vzniká oprávněné smluvní straně prvním dnem následujícím po 
doručení oznámení o prokazatelném porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou. 

6. Sleva z ceny bude poskytnuta v rámci fakturace bezprostředně následující po porušení 
povinnosti Dodavatele. 

7. Poskytnutí slevy z ceny či smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti 
splnit své závazky. 

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje sleva z ceny či smluvní pokuta, a to v celém 
rozsahu. Odstoupením od Smlouvy nárok na slevu z ceny či smluvní pokutu nezaniká. 

IX. Povinnost mlčenlivosti 

1. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují ty informace, které 
jedna ze smluvních stran výslovně označila za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 8/16 

2. Objednatele považuje mimo jiné za důvěrné veškeré technické informace o jeho vnitřním 
prostředí a technické detaily týkající se technické infrastruktury, které nejsou obecně 
známé. 

3. Smluvní strany se zavazují, že během plnění Smlouvy i po jejím ukončení budou chránit 
Důvěrné informace druhé smluvní strany, o kterých se dozví od druhé smluvní strany 
v souvislosti s plněním Smlouvy, tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné důležitosti 
a budou ve vztahu k nim zachovávat mlčenlivost a nezpřístupní je třetí osobě. Smluvní 
strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou 
podílet na plnění této Smlouvy, o povinnosti mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi 
osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

4. Za třetí osoby se ve smyslu této Smlouvy nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

b) poddodavatelé druhé smluvní strany za předpokladu, že se podílejí na plnění této 
Smlouvy nebo na plnění spojeném s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace 
jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných 
informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, 
které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení povinnosti 
druhé smluvní strany či právních předpisů; 

b) měla druhá smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními 
stranami uzavřené smlouvy; 

c) po podpisu této Smlouvy poskytne druhé smluvní straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi; 

d) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 
včetně práva EU, soudem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu 
veřejné moci; 

e) jsou obsažené ve Smlouvě (ledaže podléhají výjimce z uveřejnění podle 
příslušných právních předpisů) anebo jsou zveřejněné na příslušných webových 
stránkách dle platné právní úpravy; 

f) které jsou poskytnuty třetím stranám s předchozím souhlasem druhé smluvní 
strany. 

6. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany 
a přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu 
stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který 
je nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě smluvní strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem Důvěrné informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí osobě ani svým 
vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, 
aby mohli plnit tuto Smlouvu. Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné 
informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění této Smlouvy, nebo při 
sdělování oprávněnému orgánu veřejné moci pro účely soudního, správního nebo jiného 
řízení např. jako důkazy na podporu tvrzení kterékoli ze smluvních stran, která v příslušném 
řízení uvádí. 

7. Veškerá data a provozní údaje zůstávají výhradním vlastnictvím Objednatele, Dodavatel je 
s nimi oprávněn nakládat pouze v nezbytně nutném rozsahu, tj. neduplikovat je žádným 
způsobem, nepředat je třetí osobě ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům 
s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Smlouvu, a to 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 9/16 

pouze po nezbytně dlouhou dobu. Veškerá data, provozní údaje, přihlašovací údaje apod. 
musí být Dodavatelem zlikvidována nejpozději s ukončením Smlouvy. 

X. Odstoupení od Smlouvy 

1. Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení smluvní 
(ve smyslu § 2002 občanského zákoníku) nebo zákonné povinnosti protistranou (tzv. 
podstatné porušení povinnosti) a dále v případech výslovně vymezených touto Smlouvou. 

2. Za podstatné porušení povinnosti ze strany Dodavatele se považuje zejména zpoždění 
s řádným plněním dle Smlouvy (zejména pozdní dodání, nedodržení SLA) delší než 15 
pracovních dní.  

3. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy v případě, že okolnosti vyšší moci 
trvají déle než 3 měsíce. 

4. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy 
nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani oprávněného nároku na 
zaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen. 

5. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy o mlčenlivosti 
a ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
této Smlouvy. 

XI. Vyšší moc 

1. Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého 
ustanovení této Smlouvy, budou-li příčinou nepředvídatelné, neodvratitelné a povinnou 
stranou nekontrolovatelné okolnosti nebo události, která způsobují, že plnění povinností 
není možné nebo je krajně obtížné. Za vyšší moc se považují zejména epidemie, ozbrojené 
konflikty, přírodní katastrofy, meteorologické podmínky apod., a to pouze za podmínky, že 
splňují požadavky v předchozí větě (dále též jako „vyšší moc“). 

2. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem 
okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se 
dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna oznámit 
písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 
povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 5ti pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce 
dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna přijetí 
takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být 
obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících splnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se 
řídí zejména občanským zákoníkem, pokud Smlouva nestanoví jinak.  

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, a to předchozím řádném 
projednání Smluvními stranami. 

3. Pro případy promlčení se použije úprava obsažená v občanském zákoníku. 

4. V případě řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost 
prvoinstančního soudu podle místa sídla Objednatele. 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 10/16 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a nabývá účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí Objednatel. 

6. Obě smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této 
Smlouvy byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

▪ Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace plnění 

 

 

 

 

 

 

  

Objednatel: 

Ing. Radek Chromý, Ph.D. 
místopředseda ČÚZK 

 

Dodavatel: 

Ing. Erik Grešák 
jednatel 

 

Ing. Erik 
Grešák

Digitálně podepsal 
Ing. Erik Grešák 
Datum: 2025.03.07 
22:58:33 +01'00'

Podepsal Radek Chromý
DN: cn=Radek Chromý, c=CZ, 
o=ČR - Český úřad 
zeměměřický a katastrální, 

Datum: 2025.03.11 15:51:18 
+01'00'

Radek 
Chromý



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 11/16 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Podrobná technická specifikace plnění 

 

 

Předmětem plnění je dodání, instalace a zprovoznění venkovní elektronické úřední desky 

(dále jen „EÚD“) u budovy sídla Objednatele (Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8) 

včetně poskytnutí záruky po dobu 60 měsíců. Součástí plnění je i zaškolení zaměstnanců 

Objednatele na administraci obsahu a ovládání zařízení EÚD plus dokumentace. 

 

EÚD bude osazena velkoplošným monitorem a počítačem s nainstalovaným softwarem pro 

řízení a správu EÚD. EÚD bude vyrobena tak, aby odolala přírodním vlivům i zásahu 

nepovolanou osobou. Obsluha EÚD musí být jednoduchá a zvládnutelná bez komplikací pro 

každého (zejména pro starší a handicapované osoby). EÚD musí být funkční v definovaném 

teplotním rozsahu bez využití klimatizační jednotky, přičemž nesmí docházet k mlžení nebo 

namrzání vnitřní strany EÚD a nesmí docházet k poruchám z důvodu přehřátí zařízení. 

 

Způsob zveřejňování dokumentů na EÚD musí splňovat všechny legislativní požadavky na 

úřední desku. Zadavatel požaduje zajištění nepřetržité dostupnosti dokumentů na úřední 

desce. Obsah úřední desky bude uložen lokálně na disku počítače uvnitř EÚD, aby bylo možné 

zobrazovat dokumenty i v případě výpadku internetu. Dokumenty na úřední desce se 

automaticky aktualizují (minimálně 1x denně kompletní aktualizace, dále průběžná aktualizace 

dle informací zasílané RSS kanálem z jednotlivých úřadů a jednotlivých záložek). Obsah 

položky může být fyzický dokument, popřípadě odkaz na www stránku. EÚD bude dále 

disponovat záložní baterií, aby odolala krátkodobému výpadku proudu. 

 

EÚD bude rozdělena na příslušné úřady  sídlící v budově Objednatele, celkem se jedná o 8 

organizačních jednotek: 

1. Český úřad zeměměřický a katastrální: 

2. Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 

3. Katastrální pracoviště Praha 

4. Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

5. Katastrální pracoviště Praha - východ 

6. Katastrální pracoviště Praha - západ 

7. Zeměměřický úřad 

8. Zeměměřický a katastrální inspektorát v Praze 

  



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 12/16 

Každý úřad bude mít vlastní samostatnou úřední desku obsahující vždy 3 informační oblasti: 

1. Další základní údaje, informace 

2. Oznámení a jiná úřední sdělení 

3. Vybrané informace pro zeměměřiče 

 

Datové připojení bude realizováno pomocí síťového kabelu do internetu. Připojení musí být 

zabezpečeno proti přístupu zvenčí. 

 

Objednatel požaduje cloudovou správu EÚD pomocí internetového prohlížeče (Microsoft 

Edge). Software pro správu EÚD umožní zobrazení úřední desky (aktualizace a údržba 

softwaru v souladu s platnou legislativou) a Objednatelem vybraných webových stránek 

(pomocí tzv. white listu). Správa obsahu úřední desky bude probíhat plně automaticky a 

Dodavatel zajistí komunikaci EÚD se zdrojem dat. 

 

Místo a způsob umístění: 

- veřejně přístupný prostor před budovou  sídla Objednatele (Pod sídlištěm 1800/9, 

Kobylisy, 18211 Praha 8); 

- samostatně stojící EÚD na chodníku vpravo od hlavního vstupu do budovy sídla 

Objednatele 

- zobrazovací displej orientován směrem do ulice, EÚD umístěná souběžně se zdí 

budovy;  

- přípojky slaboproudu, silnoproudu a síťového kabelu do místa umístění zajistí 

Objednatel; 

- Dodavatel zajistí zhotovení (vybetonování) základů, na kterých bude EÚD ukotvena. 

 

Požadavky na EÚD: 

Číslo 
požadavku 

 

Druh položky Požadavek Popis nabízeného plnění1  

 Požadavky na zařízení, konstrukci a software 

1 provozuschopnost  24/7/365  24/7/365 

2 
barevnost boxu 

NEREZ 
broušený   

 NEREZ broušený 

3 pevné připevnění do 
země  

ano  ano 

 
1 Účastníci výběrového řízení vyplní všechna žlutě označená pole ve sloupci „Popis nabízeného plnění“ dle 

požadovaného typu odpovědi. Nevyplnění všech požadovaných žlutě označených polí bude bráno jako nesplnění 
zadávacích podmínek 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 13/16 

4 odolná nerezová 
konstrukce s třídou 
min. A2  

ano  ano 

5 
ochranné sklo 
displeje 

ochrana dle 
ČSN EN 62262 
na stupni IK10 

 Ochrana dle ČSN EN 62262 na stupni 
IK10 (ochranné sklo IK 10) 

6 ochrana proti 
neoprávněnému 
vniknutí do vnitřku 
zařízení (např. alarm, 
uzamykatelná skříň)  

ano 
 (doplnit)  

 ano (uzamykatelná skříň s alarmem) 

7 
odolnost pro provozní 
teploty 

 -30 °C až +55 
°C bez využití 
klimatizační 

jednotky  

 -35°C až +60°C 

8 
odolnost krytí 

 min. IP 55  
 (doplnit) 

 IP 65 

9 zařízení musí 
disponovat 
přepěťovou ochranou 
k ochraně vnitřních 
prvků zařízení  

ano   ano 

10 zařízení musí 
obsahovat vlastní 
záložní napájecí 
zdroj, který bude 
schopen při výpadku 
napájení 
plnohodnotně 
provozovat zařízení 

provoz min. po 
dobu 60 minut 

 (doplnit) 
 UPS 60 min. 

11 noční mód osvětlení  ano   ano 

12 ovládání 
přizpůsobeno 
seniorům a 
hendikepovaným 
osobám 
 (ovládání musí 
splňovat všechny 
legislativní požadavky 
a normy) 

ano   ano 

13 
vestavěné 
reproduktory  

2 ks o výkonu 
min. 2x 30 W  

 (doplnit) 
 2 ks (2x 30 W) 

14 obsah EÚD dostupný i 
offline 
(v případě ztráty 
konektivity musí umět 
zařízení zobrazit 

ano   ano 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 14/16 

obsah a dokumenty 
EÚD)  

15 obousměrná síťová 
komunikace se 
zařízením musí 
probíhat 
prostřednictvím LAN 
kabelu - Ethernet (RJ-
45) připojený k 
internetu 

ano 
 (doplnit počet 

připojení 
potřebných k 

provozu 
zařízení)  

 ano (1x LAN) 

16 zařízení bude 
připojené 
jednofázovým 
napájením (1x 15 A) 
230 V 

ano Ano 

17 velikost LCD 
obrazovky s orientací 
na výšku  

43“- 49”  
(doplnit) 

 43“ V 

18 
rozlišení displeje 

 min. Full HD 
1080 x 1920 

 Full HD 1080 x 1920 

19 svítivost displeje  min. 2500 nits   2 500 nits 

20 
poměr stran displeje 

 9:16, nebo 
10:16 

 9:16 

21 světelný senzor 
upravující jas displeje 
vzhledem k počasí  

ano   ano 

22 dotyková technologie 
umožňující ovládání 
za každého počasí  

ano   ano 

23 displej jednostranný 
s antiglare úpravou  

ano   ano 

24 SW pro správu EÚD 
umožňující kromě 
zobrazení příslušných 
EÚD jednotlivých 
úřadů včetně 
příslušných záložek i 
napojení na webové 
stránky Objednatele a 
další vybrané webové 
stránky  

ano   ano 

25 prezentační SW musí 
volitelně umožnit 
ovládání pro osobu 
ZTP pohybující se 
pomocí invalidního 
vozíku - režim 

ano   ano 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 15/16 

zobrazení v dolní části 
panelu 
(ovládání musí 
splňovat všechny 
legislativní požadavky 
a normy)  

26 veškeré SW prvky 
EÚD musí být po 
dobu záruky (alespoň 
60 měsíců) pravidelně 
aktualizovány pomocí 
SW záplat k zajištění 
dostatečné úrovně 
bezpečnosti 

ano ano 

27 SW pro správu EÚD 
umožňující na 
vyžádání výpis 
metadat (informace o 
vyvěšení a svěšení 
dokumentů na EÚD, 
informace o 
funkčnosti/nefunkčno
sti EÚD) 

ano ano 

 

Požadavky na kompatibilitu s infrastrukturou Objednatele v případě jejího využití k 

funkčnímu provozování EÚD: 

Objednatel preferuje webovou SW obsluhu EÚD, která bude po celou dobu Smlouvy 

provozovatelná na aktuálních a aktualizovaných internetových prohlížečích MS Edge 

(chromium) - 130 (Oficiální build) (64bitová verze) a vyšší a případně Mozilla Firefox 132 

(64bitová verze) a vyšší. 

Pokud aplikace pro obsluhu SW EÚD vyžaduje ze strany Objednatele instalaci na koncové 

zařízení uživatele, musí být aplikace kompatibilní s operačním systémem Windows 11 Pro, 

64bitová CZ edice, verze 22H2 a novější. V případě, že v období provozování EÚD dojde 

k vydání novější verze operačního systému Windows (např. Windows 12), musí Dodavatel 

zajistit, případnou úpravou klientské části aplikace, kompatibilitu i s tímto operačním 

systémem. 

 

Dodávané řešení musí vyhovět požadavkům MKB, kterými jsou:  

• Veškerá komunikace s EÚD, především pak vzdálená správa, musí probíhat pomocí 

zabezpečených protokolů, např. SSH, HTTPS apod. 

• Disponuje-li EÚD porty pro připojení vyměnitelných zařízení, např. flashdisk, externí 

USB disk, musí být tyto porty hardwarově zakázány. Je-li použití některého z portů 

nutné pro fungování EÚD, musí být u takového portu softwarově zamezeno jeho využití 

pro připojení vyměnitelného média v době, kdy není prováděna případná údržba 



„Elektronická úřední deska ČÚZK 2025“                    

Strana 16/16 

s využitím takových portů. Při jejich povoleném využívání pak musí vždy dojít ke 

kontrole škodlivého kódu v momentě připojení takového vyměnitelná média z EÚD. 

• Na zařízení musí být softwarově blokováno spouštění veškerého software, s výjimkou 

software nutného pro provoz EÚD. 

• EÚD musí zaznamenávat veškeré provozní a bezpečnostní události. 

 


	



